To ostatnie wszakże zdanie przeważało i wyroki z urzędu odsełające strony przed Sąd Pojednawczy, już prawie nie-
trafiają się po Sądach.

SPRAWOZDANIE

Z CZYNNOŚCI

IX DEPARTAMENTU RZĄDZĄCEGO SENATU

za rok 1871.

Odczytane na posiedzeniu Całego Składu d. 14 (26) Lutego 1872 r.

DZIAŁ I.

Wypadki liczebne.

I Spory w głównym przedmiocie.

Z początkiem roku 1871, na wokandach IX Departamentu, licząc ze skargami wzajemnymi, znajdowało się w ogóle

Spraw 329

Wpisano na wokandy, w ciągu roku 1871

spraw 634

Razem było do sądenia spraw . 963

Z tych osądzono spraw 587

Podatek akcyzny wszakże, niejest przywiązany do każdej nieruchomości, ale tylko do samój czynności wyrobu wódki, a więc jest to podatek szczególny, ponoszony przez tych tylko, którzy zajmują się tym przemysłem.

Z powodu właśnie téj różnicy, Artykuł 199. Ustawy o akcyzie z d. 7 (19 Czerwca) 1866 r., opłacie akcyznej na-

daje odrębny przywilej na wódce wyrobionej, a znajdującę się w składzie gorzelanym. Podług niego, w braku wódki, przywilej rozciąga się do ruchomości posiadacza gorzelni, a dopiero gdyby i w ten sposób, zaległość niemogła być zaspokojoną, to dług skarbowy powinien być wpisany do księgi hipotecznej dóbr właściwych i odzyskany w porządku przepisany.

W sporze, do którego wchodził jako strona, kupiec zamieszkały w Cesarstwie, Sąd Appellacyjny wydał wyrok, bez przybrania do kompletu, Assessora do spraw kupców Rossyjskich.

Z tego względu, strona przeciwna wywodziła nieważność wyroku, a zarzut swój poprzeć usiłowała, Postanowieniem z dnia 27 Maja (8 Czerwca) 1835 roku.

W ocenie tego zarzutu, Prokurator przedstawił, że w duchu powołanego wyżej Postanowienia, skład Sądu Appellacyjnego, uzupełniony Assessorem do spraw kupców Rossyjskich, jest wyjątkowym, dla zabezpieczenia praw kupców, furmanów i w ogóle handlujących, Ruskiej narodowości.

Appellacya, może być odrzucona jako niepoparta przed upływem terminów, do ustanowienia Obroncy, dla powołanego płynących.

Prusko pko Prusko.

4 (16) Maja Wydział I.

18. Oppozycya trzeciego, niesłuży wierzycielom skazanego, gdy niewykazują znowy. (Zob. Sprawozdanie z roku 1858. N. 30).

Mizerska pko Kuśmierak.

30 Grudnia (11 Stycznia) 1870/1 r Wydz. I.

19. Taka tylko sprzeczność w wyroku, otwiera drogę do restytucyi, która istnieje w sentencji a nie w motywach i niemożliwym czyni, wykonanie jednej części wyroku, obok drugiej. (Zob. Sprawozdanie z roku 1858: N. 32 i z roku 1860 Ustalenie Nr. 35).

Hr. Sołtyk pko Oldakowski. ()*

Sprawozdanie z roku 1857 ust. Nr. 5).

Kazibutowski pko Osińskiej.

16 (28) Lipca Wydział Feryjny.

24. Doręczenie taxy, dłużnikowi subhastowanemu, nie jest potrzebnem, lecz złożenie jej w kancelaryi Pisarza, wystarcza. (Zobacz Sprawozdanie z roku 1851. N. 15).

Hr. Skarbek pko domowi zleceń w Włocławku.

31 Grudnia (12 Stycznia) 1870/1 r. Wydział I.

E. Z Organizacyi Sądowej.

25. Skarga, w sporze o właściwość Sądu, może być wprost zanesioną do Senatu, bez potrzeby odejmowania wyrokowi Sądu Appellacyjnego, rygoru ostatniej instancyi. (Zob. Sprawozdanie z r. 1844. Nr. 16).

p. inc. Rodoliński pko Stefens.

czynnościach, jak na przykład przy dziale pozostałości spadkowej, a nawet przy układaniu warunków sprzedaży przymusowej, starają się złożenia funduszów do depozytu Banku, całkiem uniknąć.

Do takiego następstwa wprost przeciwnego dążeniu prawodawcy, objawionemu w Artykułach 6 i 31 Prawa z dnia 17 (29) Stycznia 1829 r. zaprowadzającego Bank Polski, doprowadza szczególnie obawa trudności w odbiorze, a trudność ta wynika znowu z obawy, odpowiedzialności kierujących Wydziałem Prawnym Członków Banku za nielegalne wypłaty, jaka

z wyraźnego rozporządzenia Artykułu 42. rzeczono go prawa, wypływa.

Wyrzykowski przeciwko Wexler.

dnia 11 (23) Lutego Wydział II.

H. Chwałibóg

Warunki prenumeraty.

Przegląd Sądowy w roku 1872, wychodzić będzie jak dotąd, w tej samej obszerności i formacie, w poszytach miesięcznych.—Prenumeratorowie otrzymywać będą, sposobem dodatku, Zbiór praw, obowiązujących od 1 (13) Czerwca 1871 roku jako daty ogłoszenia Najwyższego Ukazu o zaprzestaniu wydawnictwa dzienników praw.

Cena prenumeracyjna pozostaje niższa, dla prenumeratorów tak w Warszawie jak i na prowincyi, a mianowicie wynosi.

Rocznie Rub. sr. 6.
Półrocznie — — 3.
Kwartalnie — — 1. kop 50.

Kronika Sądowa z praktyki Sądów Cesarstwa przez <i>Wincentego Prokopowicza</i> 276
V. Kronika Sądowa IX Departamentu Rządzącego Senatu przez <i>Hipolita Chwałboga</i> 283
VI. Bibliografia przez <i>Wincentego Prokopowicza</i> 290

Дозволено Цензурою.

Варшава, 8 (20) Марта 1872 года.

Redaktor odpowiedzialny

Wincenty Prokopowicz.